PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI RICERCATORE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, ex art. 24,
comma 3, lett. a), L.. n. 240/2010, PER IL. SETTORE CONCORSUALE 13/B2, SETTORE
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/08, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE
DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA, DELL’UNIVERSITA TELEMATICA SAN
RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N. 50 DEL 10 FEBBRAIO 2023, IL. CUI BANDO
E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA
ITALIANA N. 11 DEL 10 FEBBRAIO 2023

VERBALE N. 3

{Apertura plichi e verifica documentazione prodotta dai candidati; valutazione analitica di curricula, titoli
e pubblicazioni)

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. @) della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, per il settore
concorsuale 13/B2, settore scientifico-disciplinare SECS-P/08, presso il Dipartimento di Scienze umane e di
promezione della qualita della vita, composta dai:

- Prof. Salvatore Esposito De Falco;

- Prof. Francesco Schiavone;

- Prof. Antonio Renzi;

siriunisce il giorno 05/05/2023 alle ore 9.00, in via telematica, sulla piattaforma MEET, al seguente link:
https://meet.google.com/kwn-ophr-exx, per dare corso alla verifica del possesso dei requisiti dei Candidati,
alla verifica della corrispondenza dei documenti inviati dai Candidati con ’elenco degli allegati presentati, alla
verifica del rispetto del limite massimo di pubblicazioni presentabili, nonché all’esame analitico dei titoli e
delle pubblicazioni scientifiche dei Candidati, stabilendo, sin da ora, che nel caso di pubblicazioni presentate
in esubero rispetto al limite fissato nel bando, saranno prese in considerazione solo le 12 pubblicazioni piu
recenti.

La Commissione, accertata |’avvenuta pubblicazione dei criteri di valutazione sul sito web di Ateneo, solo a
seguito dell’inoltro dell’elenco delle domande ricevute dal Responsabile del procedimento, prende atto che i
Candidati da valutare ai fini del concorso sone n. 5, e precisamente:

1} De Andreis Federico;

2) Gabbianelli Linda;

3) Mingione Michela;

4) Nasta Luigi;

5) Smaldone Francesco.

Ognuno dei Commissari dichiara di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con i
Candidati compresi nell’elenco fornito dall’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n.
1172) e che non sussistono le cause di astensione di cui all’art. 52 ¢.p.c. e le singole dichiarazioni seno allegate
al presente verbale e ne fanno parte integrante.

La Commissione procede quindi alla verifica della regolarita e della conformita al bando della documentazione
prodotta da ogni Candidato.

La Commissione, previa consultazione del curriculum, dell’elenco titoli e degli altri documenti allegati alle
domande dei singoli Candidati, redige, per ciascuno di essi;




» un elenco dei titoli dedotti dat documenti, indicando accanto a ciascuno di tali titoli se esso pud
costituire o meno oggetto di valutazione in ragione della correttezza della sua produzione;

* un elenco delle pubblicazioni allegate alla domanda, ivi comprese le eventuali tesi di dettorato, con
un’indicazione della loro tipologia, avuto, in particolare, riguardo — ove si tratti di articoli su rivista —
alla classificazione delle riviste stesse operata da ANVUR aggiornata alla determinazione del
Consiglio direttive del 29.11.2017.

e una sintetica indicazione della preduzione scientifica complessiva del candidato, avuto anche riguardo
al numero di eventuali altre pubblicazioni non allegate alla domanda, ma indicate dal candidato stesso
nel curriculum o nell’elenco.

* un motivato giudizio analitico di valutazione non comparativa, essendo 1 Candidati mene di 6.

La medesima Commissione si riserva di attribuire, al termine della discussione dei titoli e delle pubblicazioni
da parte dei Candidati, un punteggio ai rispettivi titoli, curricolum e produzione scientifica, secondo 1 criteri
definiti dal D.M. 25.5.2011, n. 243 e fissati in dettaglio nel Verbale 1 e 2, delle sedute preliminari del 17 e del
26 aprile 2023.

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 1:
DE ANDREIS FEDERICO
VERIFICA TITOLIL

1. Laurea magistrale: Attestazione, nel solo curriculum, del conseguimento della laurea magistrale in Scienze |
Internazionali e Diplomatiche, Relazioni Internazionali, Universita degli Studi di Trieste, con voto 110/110
e lode;
2. Dottorato: Attestazione, nel curriculum e nelP’ elenco titoli allegato alla domanda, del titolo di Dottore di
ricerca in Diritto, educazione e sviluppo Pegaso International — Higher Education Institution, Valletta (M).
La Commissione rileva che il dottorato non é accreditato;
3. Docenze e incarichi universitart:
a. Insegnamenti telematici:
= Universitd telematica degli studi IUL, Firenze, A.A. 2021/2023 Docente di
Economia e gestione delle imprese (SECS-P/08), CdS di Scienze Psicologiche delle
Risorse Umane, delle Organizzazioni e delle Imprese, Economia e gestione delle
imprese internazionali (SECS-P/08);
- Universitd Telematica San Raffacle, Roma (I) - A.A. 2020/2023 Docente di
Economia dei Consumi (SECS-P/08), CdS di Scienze della Nutrizione Umana,
Impresa e Mercato (SECS-P/08), CdS di Nutraceutica, Sicurezza Aziendale (SECS-
P/10), CdS di Scienze dell' Amministrazione e dell'Organizzazione
b. Insegnamenti universitari:
- Universita Giustino Fortunato, Benevento (IT) - A.A. 2021/2023 Docente di Marketing dei
Trasporti (SECS-P/08), Strategic Management and Organizational Behaviour — in lingua
inglese (SECS-P/08) - A.A. 2020/2021 Docente di Strategic Management and
Organizational Behaviour — in lingua inglese (SECS-P/08) - A.A. 2019/2020 Docente di
Business Management (SECS-P/08) - A.A. 2018/2019 Docente di Marketing Management
e Comunicazione d’Impresa (SECS-/P08); - A.A. 2016/2018 Docente di Fondamenti di
Qualita e Sicurezza (SECS-P/10); ;
- Universita Unitelma Sapienza, Roma (T) - A.A. 2022/2023 Docente di Organizzazione delle
imprese turistiche (SECS-P/10), CdS di Scienze dell’Economia Aziendale :
= Universita LUISS, Giudo Carli, Roma (I) Diritto internazionale, storia delle relazioni
internazionali, economia, diritto della navigazione
= Université de Liege, Liegi (B) Semestre accademico presso la CdS di Scienze Politiche




- Saint Camillus International University of Health Sciences, Roma (IT) -A.A. 2019/2023
Docente di Politica Economica — in lingua inglese (SECS-P/02), CdS
Universitd degli studi di Torino, Scuola di Management ed Economia, Torino (I) - A.A.
2020/2023 Docente di Organizzazione Aziendale (SECS-P/10), CdS di Economia
Aziendale

- Universitd degli Studi dellTasubria, Scuola di Medicina, Varese {(I)- A.A. 2020/2023
Docente di Organizzazione Aziendale (SECS-P/10), CdS di Tecniche di Laboratorio
Biomedico e CdS di Tecniche di radiologia medica e radioterapia

- SSMI. Internazionale ~ Scuola Superiore per Mediatorn Linguistici, Benevento (IT) ~ ALA.
2021/23 Docente di Economia ¢ gestione delle imprese internazionali (SECS-P/08) e di
Economia e gestione delle imprese turistiche (SECS-P/08), CdS di Mediazione linguistica

4. Aliri titoli:
a. Visiting professor:

- Visiting Lectar, UNEC - Azerbaijan State University of Economics, Baku (AZ) Corso di
Organizational Behavior and Management novembre 2022

- Visiting Lecteur, Coordinatore BISS 2021 - Dimitrie Cantemir Christain University,
Bucharest (RO} - Corso di Behaviour, Leadership and Teamwork for organizational success
- Coordinatore e orgamzzatore della BISS 2021 — Bilateral International Summer School
lugho 2021

- Visiting Lecteur ESIC Business & Marketing School, Madrid (ES) Corso di Tourism and
Aviation Marketing Strategies aprile 2021

- Visiting Lecteur - Corvinus University, Budapest (HU) - Corso di Aviation Management,
presso il Dipartimento di Management del Turismo ottobre 2019. La Commissione rileva
che non si traita propriamente di visiting professor:

- 2021 UNICART Tourism - Selected Papers’ Award 2021
- 5th Infernational Conference on Business and Information Management (ICBIM 2021),
Guangzhou China - Certificate of excellence in reviewing
- 2022 UNICART 6th International Multidisciphinary Conference — Award for the High
Seientific Contribution Made to the Conference
c. Assegni di ricerca: Attestazione, nel cwriculum e nell’elenco titoli allegato alla domanda, del
conseguimento del titolo di Assegnista di ricerca in “Comportamento organizzativo e cultura
organizzativa: strumenti di innovazione e sviluppo per le organizzazioni di trasporto aereo™, presso
I"Universita degli Studi Giustino Fortunato di Benevento;
d. Comitati editoriali:
- Membro Editorial board GeoProgress fournal;
- Membro Editorial board International Journal of Business, Management and Social
Research;
- Membro Editorial board, International Journal of Social and Administrative Sciences;
- Membro Editoriai board, International Journal of economic Behavior and Organization;
- Membro Editorial board, RA Journal of Applied Research.
e. Progetti di ricerca:
Partecipazione al progetto di ricerca di Ateneo “Un passo olire” (Coordinatore del progetto
Prof.ssa Ida D'Antbrosio)
Partecipazione al PRIN 2022 “University ctties and the digital transition; understanding
changes to promote resilience and effective policies” (Responsabile di unitd di ricerca Prof.
Antonio Ciaschi, Coordinatore del progetto Prof.ssa Luisa Carbone)
- Coordinatore réSponsabile del progetto di ricerca di Ateneo "Il risk management in
aviazione e sanita”, Universita Telematica "Giustino Fortunato"




- Co-responsabile del progetto di ricerca di Ateneo “Hvidence Based Training: un approccio
proattive alla gestione del rischio aeronautico”, Universita Telernatica "Giustine Fortunato”
{Coordinatore del progetto Prof. Ubaldo Comite)

- Partecipazione al progetto di ricerca di Ateneo “II Coronavirus: un’analisi, sociale,
economia e politica”, Universitd Telematica "Giustino Fortunato”™ (Coordinatore del
progetto Prof.ssa Ida D'Ambrosio)

- Partecipazione al progetto di ricerca di Ateneo "Gli strumenti negoziali ¢ le garanzie al
servizio del commercio internazionale”, Universitd Telematica "Giustino Fortunato”
(Coordinatore del progetto Prof.ssa ida D'Ambrosio)

- Partecipazione al progetto di ricerca di Atenco "Le microimprese nel settore turistico”,
Universitad Telematica "Giustino Fortunato”, (Coordinatori del progetto Prof.ssa Silvia de
Marco e Prof.ssa Flora Cortese)

- Partecipazione al progetto di ricerca di Ateneo "Pari opportunita e cultura delle differenze”,
Universita Telematica "Giustino Fortunato" (Coordinatore del progetto Prof.ssa Silvia de
Marco)

VERIFICA PUBBLICAZIONI

A seguire si riporta una tabella sintetica con le 12 pubblicazioni presentate dal candidato in cui si indicano la
tipologia, la classe Anvur ¢ I'impact factor delle medesime.
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Tesi di dottorato non inclusa nelle 12 pubblicazioni presentate.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

il candidato presenta una produzione complessiva pari a n. 49 pubblicazioni, fra cui 4 monografie, 10
proceedings, 12 parti di libro ed articoli nazionali ed internazionali. La sua produzione scientifica complessiva
misulta continua sotto il profilo temporale ¢ caratterizzata da una collocazione editoridle modesta presso editori,
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collane e riviste nazionali e internazionali di collocazione tendenzialmente locale. Le pubblicazioni sono
complessivamente coerenti con fe tematiche del settore concorsuale.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DET CRITERI DI CUI
AL D.M. 245/2011)

It candidato De Andreis Federico ha conseguito una Laurea magistrale in Scienze Internazionali e
Diplomatiche, Relazioni Internazionali con votazione 110/110 e lode. Ha ottenuto il titolo di dottore di ricerca
in Diritto, educazione e sviluppo Pegaso International. Ha svolto incarichi didattici presso 2 Universita
telematiche e 6 Universita non telematiche. Ha svolto 4 attivita di visiting lectur, che non si configurano come
vere e proprie attivita di visiting professor. Ha conseguito tre premi e riconoscimenti, tra cui un Selected
Papers® Award 2021. Ha conseguito un assegno di ricerca presso |"Universita degli Studi Giustino Fortunato
di Benevento. E membro di 5 editorial board di riviste che presentano, complessivamente, una bassa
collocazione editoriale. Ha collaborato o collabora a 6 progetti di ricerca universitari, in 2 dei quali &
coordinatore del progetto. In sintesi il candidato evidenzia un profilo discreto.

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 2:
GABBIANELLI LINDA
VERIFICA TITOLI:

1. Laurea magistrale: Aftestazione, nel solo curriculum, del conseguimento della laurea magistrale
in Economia aziendale manageriale, Universita Di Urbino. Voto non rinvenibile:
2. Dottorato: Attestazione, nel curriculum e nell’elenco titoli allegato alla domanda, del titolo di
Dottore di ricerca in Economia ¢ Management presso |’Universita di Urbino; .
3. Docenze e incarichi universitari:
a. Insegnamenti telematici:
- Nessuno;
b. Imsegnamenti universitari:
- Docenza presso I'Universita degli studi di Urbino “Carlo Bo”, dal 2010 al 2023, riguardante
corsi m lngua Haliana e inglese, di:
1. FEconomia e gestione delle imprese (titolare prof. Tonino Pencarelli) sul tema della
progettazione organizzativa della gestione delle risorse umane;
2. Strategie d’impresa (titolare prof. Tonino Pencarelli) sul tema della crisi d’impresa e
dei modelli di previsione delle insolvenze aziendali;
3. Comunicazione internazionale all’interno del corso di laurea in lingue straniere e studi
interculturali presso la Scuola di Lingue e letterature straniere;
4. Web content management all’interno del corso di laurea in lingue straniere e studi
interculturali presso la Scuola di Lingue e letterature straniere dell’Universita degli
Stadi di Urbino (8 CFU);
- A.A.2017-2020: Co-titolarita del corso International Business Communication (insieme al
prof. Dragan Kesi¢ — University of Primorska) nell’ambito del master Intercultural Business
Communication presso la Emuni University, Pirano, Slovenia — didattica in lingua inglese
in presenza ed in modalita e-leaming;
- A.A. 2017-18: Co-titolaritd del corso Entreprenurial marketing strategy (insieme al prof.
Dragan Kesi¢ — University of Primorska)) nell’ambito dell’Euro-Mediterranean
Entrepreneurship Diploma presso la Emuni University, Pirano, Slovenia — didattica in
lingua imglese in presenza ed in modalita e-learning;




- Docenza nell’ambito di progetti attivati dall’Universita di Urbino con enti locali

1. 2011: titolarita del module formativo di Organizzazione Aziendale e gestione delle
risorse umane (24 ore) nell’ambito del Bando della Regione Marche per
I’assegnazione di Borse di studio per giovani laureati ed incentivi alle imprese per
assunzioni a tempo indeterminato;

2. 2015: co-docente del modulo di Economia aziendale: management dell’impresa
turistica (insieme al dott. Hermann Graziano) nell’ambito del corso biennale di alta
formazione in Tecnico superiore per la gestione di strutture turistico-ricettive
organizzato da Formaconf - Consorzio per la Formazione e il Lavoro (9 ore su 20 )

3. Dal 2017 al 2020: titolarita del modulo di Comunicazione interculturale (10 ore)
nell’ambito del Corso biennale di Alta Formazione In Tecnico superiore per la
gestione di strutture turistico-ricettive.

4. Altri titoli:

a. Visiting professor: non risultano.

b. Premi: nop risultano.

c.  Assegni diricerca: 2015-2022- Attestazione, nel curriculum ¢ nell’elenco titoli allegato alla domanda,
del conseguimento del titolo di Agsegnista di ricerca in “Economia ¢ gestione delle imprese”, presso
"Universita degli Studi di Urbino Carlo Bo;

d. Comitati editoriali:

- Membro dell’editorial office della rivista Piccola impresa Small business;

f.  Progetti di ricerca:

- Progetti in collaborazione con enti locali

- 2022 — in corso: Partecipazione al progetto di ricerca, in collaborazione con I’Universita
degli studi Bicocca, sulle strategie di comunicazione delte PMI italiane (Coord. Prof. Tonino
Pencarelli);

- 2020 — in corso: Partecipazione al gruppo di ricerca sulla consulenza manageriale in
collaborazione con UMIQA rete di professionisti (Responsabile scientifico Prof. Alessandro
Pagano); ,

- 2017 — in corso: Partecipazione al gruppo di lavoro, coordinato dalla Dott.ssa Federica
Palazzi in collaborazione con il Tribunale di Urbino, per 1o studio ed analisi delle procedure
fallimentari pendenti;

- 2016 —in corso; Partecipazione al gruppo di lavoro in collaborazione con E.L1.t.e. (European
Laboratory for Industrial and Territorial Excellence), la Facolta di ingegneria di Bologna, il
Dipartimento di giurisprudenza di Urbino;

- 2012: Partecipazione al progetto di sperimentazione della certificazione delle competenze,
in cellaborazione con Fondimpresa Marche, acquisite dai dipendenti a seguito di corsi
formativi erogati dall’ente di formazione.

- Progetti finanziati

- 2021 — in corso: Partecipazione al progetto di ricerca sugh orientamenti, strategie e
performance delle imprese agroalimentari (Coordinatore Prof.ssa Mara del Baldo);

- 2014: Partecipazione al gruppo di lavoro, coordinato dai professori Tonino Pencarelli e
Giancarlo Ferrero, su progetto di ricerca riguardante il “Analisi delle dimensioni e dei
comportamenti di consumo di prodotti alimentari della popolazione studentesca urbinate",
in collaborazione con Coop Adriatica,

- 2013: Partecipazione al progetto di ricerca, in collaborazione con la Fondazione Cassa di
Risparmio di Pesaro, volto ad approfondire 1’analisi delle strategie e delle politiche
perseguite da PMI dinamiche della provincia di Pesaro e Urbino. Coordinatore del progetto:
Prof. Alessandro Pagano;

- 2011: Partecipazione al progettc di monitoraggio e valutazione dei processi formativi
erogati da Confapi. Coordinatore del progetto: Prof. Tonino Pencarelli.




VERIFICA PUBBLICAZIONI

A seguire si riporta una tabella sintetica con le 12 pubblicazioni presentate dal candidato in cui si indicano la
tipologia, la classe Anvur e ['impact factor delle medesime.
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Tesi di dottorato non inclusa nelle 12 pubblicazioni presentate.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DETLLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

Il candidato Gabbianelli Linda presenta una produzione complessiva pari a n. 29 pubblicazioni, fra cui 1
monografia, 11 proceedings, 5 parti di libro ed articoli nazionali ed internazionali. La sua produzione
scientifica complessiva risulta continua sotto il profilo temporale e caratterizzata da una discreta collocazione
editoriale presso editori, collane e riviste nazionali e internazionali. Le pubblicazioni sono complessivamente
coerenti con le tematiche del seftore concorsuale.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUT
AL D.M. 245/2011)

11 candidato Gabbianelli Linda ha conseguito una Laurea magistrale in Economia aziendale manageriale con
votazione non reperibile dalla documentazione inviata. Ha ottemuto il titolo di dottore di ricerca in Economia
¢ Management. Ha svolto svariati incarichi didattici presso 3 Universita (di cui 2 straniere). Non ha svolto
attivitd di visiting professor, Né ha conseguito premi ¢ riconoscimenti. Ha conseguito un assegno di ricerca
presso PUniversitd di Urbino, E membro dell’editorial board di una prestigiosa rivista. Ha collaborato o
collabora a 9 progetti di ricerca universitari. In sintesi il candidato evidenzia un profilo buono.

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 3:
MINGIONE MICHELA
VERIFICA TITOLI:

1. Laurea magistrale: Attestazione, nel solo curriculum, del conseguimento della laurea magistrale
in Economia e Management, curriculum in “Management dell’Impresa e dell’Innovazione”,
Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata™, voto 110/110; .




2. Dottorato: Attestazione, nel curriculum e nell’elenco titoli allegato alla domanda, del titolo di
Dottore di ricerca in Economia e Organizzazione delle Imprese (XXVII ciclo), presso il
Dipartimento di Impresa Governo Filosofia dell’Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata™;

3. Docenze e incarichi universitari:

c. Insegnamenti telematici:

Docente a contratto, Corso di “Innovazione e product management” (6 CFU) Master di [
fivello "Marketing Management", UNICUSANO, Universitd degli Studi Niccold Cusano;
Telematica Roma:

d. Insegnamenti universitari:

4, Al titoli:

AA. 2020-23 - Docenza a contratto Corso di “Marketing” - 6 CFU - Bachelor degree in
Business Administration & Economics, Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”, corsi
in lingua inglese;

AA. 2020-2021 Docente nell’ambito dei webinar United Nations World Tourism
Organization (UNWTO) Economics and Management of Tourism and Cultural Activities
sutla seguente tematica: “Wine tourism and brand authenticity: The case of Antonelli Italian
winery” in lingua inglese;

ALA, 2019-2020 Docente a contratto Corso di “Simulation Game: Practice Marketing” - 3
CFU Bachelor degree in Business Admimistration & Economics, Universitad deglt Studi di
Roma “Tor Vergata” in lingua inglese;

ALAL2019-2020 Docente neil’ambito del Dottorato in Management sulla seguente tematica:
“Advances in the marketing domain: shifting toward the paradigm of brand value co-
creation”, Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”, in lingua inglese;

ALA. 2018-2019 Docente a contratto Corso di “Marketing” - 6 CFU Bachelor degree m
Business Administration & Economics, Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata™ in
lingua inglese;

AA.2018-2019 Docente a contratto Corso di “Simulation Game: Practice Marketing™ - 3
CFU Bachelor degree in Business Administration & Economics, Universita degli Studi di
Roma “Tor Vergata” in lingua inglese;

AA. 2017-2018 Docente a contratto Corso di “Marketing” - 9 CFU Bachelor degree in
Business Administration, Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata” in inglese;

AA. 2017-2018 Docente a contratto Corso di “Marketing” -~ 6 CFU Bachelor degree in
Business Administration & Economics, Universitd degli Studi di Roma “Tor Vergata” in
mglese;

A.A, 2016-2017 Docente a confratto Corso di “Marketing” - 9 CFU Bachelor degree in
Business Administration, Universita degii Studi di Roma “Tor Vergata” in inglese;

AA 2016-2017 Docente a contratto integrativo "Corporate Brand Management Models” (6
ore di lezione) del corso ufficiale Strategic Brand Management Master of Science in
Business Administration, Untversita degli Studi di ROMA "Tor Vergata" in inglese;

AA. 2022-2023-in corso Docente a contratto integrativo Corso di “Ricerche di Marketing”
3 CFU/9 CFU Universita degl: Studi Roma Tre

AA. 2021-2022 Docente a contratto integrative Corso di “Marketing” 3 CFU/9 CFU
Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”

ALA. 2020-2021 Docente a contratto integrativo Corso di “Marketing” 2 CFU/9 CFU
Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”

AA 2017-2018 Docente nel Master di primo livello in Economia e Management delle
Attivitd Turistiche e Culturali su tematiche inerenti “Brand heritage” Universita degli Studi
di Roma “Tor Vergata”

AA 2017-2018 Docente nel Master di primo livello in Master in Management delle
Organizzazioni ¢ Dottrina Sociale della Chiesa su tematiche inerenti “Brand management”
Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata™; .




a. Visiting professor: da 02/2016 a 04/2016 Visiting Researcher (progetto di ricerca sull’identitd
organizzativa, strategia e cambiamento organizzativo) diretto dal Prof. Russell Abratt, Ph.D., presso

il Dipartimento di Marketing della Huizenga College of Business and Entrepreneurship, Nova

Southeastern University, Florida, USA. Accreditamento AACSB:

b. Premi:

a. Vincitrice del premio “Outstanding Reviewer in the 2022 Emerald Literati Awards”,
selezionata dal Team Editoriale del Journal of Product & Brand Management.

b. Vincitrice del premio “Bengt Nybelius Scholarship 2021” nefl’ambito del Convegno EAS
{European Athlete as Student), per il paper “Dual Career of the employee- athlete and
employee-coach towards brand values alignment: The BRAVA-DC project”.

c. Selected paper nell'ambito del XXXI Convegno annuale di Sinergie dal tema "Management
and sustainability: Creating shared value in the digital era" tenutosi alla Sapienza Universita
di Roma. Paper: Mingione, M., Bendixen, M. e Abratt, R. (2020) “Uncovering the sources of
brand authenticity in the digital era: evidence from an Ttalian winery” Sinergie Journal of
Management, Vol. 38 No. 1, pp- 181-205. ISSN: 0393-5108. DOI 10.7433/5111.2020.11

d. Vincitrice della 29 Edizione del Premio Marketing per 1'Universitd — Societa Italiana
Marketing, come futor ufficiale del Premio Marketing per la Facolta di Economia
dell’Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata™ 18.10.2017

e. Vincitrice del premio “Best paper Award, Premio Wish Days” nell’ambito della XXVIII
Conference of Sinergie Management in a Digital World: Degcisions, Production,
Communication, per il paper “Towards a new understanding of brand authenticity: seeing
through the lens of Millennials”. Dal 9.06.2016 al 10.06.2016

f.  Vincitrice della 27" Edizione del Premio Marketing per I'Universita — Societa Italiana
Marketing, come tutor ufficiale del Premio Marketing per la Facoitd di Economia
dell’Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata” 02.10.2015

¢. Assegni diricerca:

Dal 07/2015 al 3/2022 (Congedo maternita: 19/12/19-19/05/20) Assegnista di ricerca (Post-Doc)
Art. 22 Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Management e Diritto dell’Universita degli
Studi di Roma “Tor Vergata”.

d. Comitati editoriali:

Membro del Comitato Editoriale del Journal of Product & Brand Management. AJG 2021 (1},
[ANVUR A]

Membro del Comitate Editoriale del Journal of Marketing Analytics rivista riconosciuta dalla
National Evaluation Agency of the University System and Research (ANVUR List) Itala, Lista
GEV13: Class SJR: E.

membro del Comitato Editoriale dell’Tnternational Fournal of Business Research and Management.
Rivista riconosciuta dalla National Evaluation Agency of the University System and Research
(ANVUR List) Italia, Lista GEV13:

g. Progetti di ricerca:

Membro del Progetto di Ricerca denominato “Web marketing dell’entertainment. Il caso
Cinecitta", nell’'ambito del Master in Economia e Gestione defla Comunicazione e dei Media,
Universita degli Studi di Roma "Tor vergata". Titolare e coordinatore della ricerca Simonetta
Pattuglia, su committenza di Cinecittd Entertainment.

Membro del Progetto di Ricerca denominato “Cinecitta Si Mostra”, nell’ambito del Master in
Economia e Management della Comunicazione e dei Media, Coordinatore Scientifico del
programma di ricerca Prof. Agg. Simonetta Pattuglia.

Membro del Progetto di Ricerca denommato “Detenminants of Physical ActivitieS in Settings”
(DEPASS, CA19101), European Cooperation in Science and Technology (COST).




VERIFICA PUBBLICAZIONI

A seguire si riporta una tabella sintetica con le 12 pubblicazioni presentate dal candidato in cui si indicano la
tipologia, la classe Anvur e "impact factor delle medesime.
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Tesi di dottorato non inclusa nelle 12 pubblicazioni presentate

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

Il candidato Mingione Michela presenta una produzione complessiva pari a n. 49 pubblicazioni, fra cui 2
maonografie, 6 proceedings, 5 parti di libro ed articoli nazionali ed internazionali. La sua produzione scientifica
complessiva risulta continua sotto il profilo temporale e caratterizzata da una buona collocazione editoriale
presso editori, collane e riviste nazionali e internazionali. Le pubblicazioni sono complessivamente coerenti
con le tematiche del settore concorsuale.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI
AL D.M. 245/2011)

I eandidato Mingione Michela ha conseguito una Laurea magistrale in Economia e Management con votazione
pari a 110/110. Ha ottenuto il titolo di dottore di ricerca in Economia e Organizzazione delle Imprese. Ha
svolto svariati incarichi didattici presso I'Universita di Roma Tor Vergata ed un’attivita di attivita di visiting
professor presso la Nova Southeastern University, Florida, USA. Ha conseguito diversi premi e riconoscimenti
tra cul 2 best papers conference. Ha conseguito un assegno di ricerca presso 1'Universita degli Studi di Roma
Tor Vergata. E membro dell’editorial board di diverse e prestigiose riviste internazionali. Ha collaborato o
collabora a molti progetti di ricerca universitari, anche in qualitd di coordinatore. In sintesi il candidato
evidenzia un ottimo profilo.
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Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 4:
NASTA LUIGI
VERIFICA TITOLI:

1. Laurea magistrale: Attestazione, nel solo curriculum, del conseguimento della laurea magistrale
in Management”, presso Libera Universita deghi Studi Sociali Guido Carli (Luiss), di Roma, con
voto di 110/110 e lode;

2. Dottorato: Aftestazione, nel curriculum e nell’elenco titoli allegato alla domanda, del titolo di
Dottore di ricerca in Management, presso Libera Universita degli Studi Sociali Guido Carhi
(Luiss) di Roma™;

3. Docenze e incarichi universitari:

a. Inmsegnament telematicl: nessuno;
b. Imsegnamenti umversiari:
AA 2019 -2020: Teaching assistant for Business Strategy course alla LUISS di Roma;
- A.A. 2017-2023: Teaching assistant for Financial Analysis and Corporate Governance alla
LUISS di Roma;
- ALAL2015-2020: Teaching assistant for the Business Modeling and Planming and Creative
Industries and Business Model Innovation courses alla LUISS di Roma;
ALA. 2012-2014: Teaching assistant for Business Strategies and Management of Innovation
courses alla LUMSA University, Department of Economic, Political Sciences and Modern
Languages, Rome, Italy;
- A.A. 2012 ad oggi: Teaching assistant for Business and Corporate Strategies courses alla
LUISS di Roma.

4. Altri titoli:

a. Visiting professor: dal gennaio al settembre 2015 Visiting Researcher at CCI ARC Centre of
Excellence for Creative Industries and Innovation Research, Queensland University of Technology
(QUT), Brisbane, Australia;

. Premi: nessuno;

¢. Assegni di ricerca: dal 2018 al 2021, presso la LUISS di Roma, assegno di ricerca dal titolo: “Le
dinamiche di gruppo per la gestione della conoscenza: problemu chiavi e sfide per le organizzazioni
creative’;

Comitati editoriali: nessuna appartenenza;

¢. Progetti di ricerca:

- Contratto di partecipazione al progetto di ricerca per Fondazione Coca Cola HBC dat titolo
“Le dinamiche di selezione, valutazione, scelta degli studenti universitari verso potenziali
employers” — 2017

- Contratto di partecipazione al progetto di ricerca nell'ambito dell'Osservatorio auto e mobilita
Luiss Business School € CARe — Center for Automotive Research and Evolution
dell’Universita degli Studi Guglielmo Marconi - 2022

VERIFICA PUBBLICAZIONI

A seguire si riporta una tabella sintetica con le 12 pubblicazioni presentate dal candidato in cui si indicano la
tipologia, la classe Anvur e ['impact factor delle medesime.
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Tesi di dottorato non inclusa nelle 12 pubblicazioni presentate.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELEA PRODUZIONE SCIENTIFICA.:

1l candidato Nasta Luigi presenta una produzione complessiva pari a n. 22 pubblicazioni, fra cui 4 parti di libro
ed articoli nazionali ed internazionali. La sua produzione scientifica complessiva risulta continua sotto il
profilo temporale e caratterizzata da una bassa collocazione editoriale presso editori, collane e riviste nazionali
e internazionali, Le pubblicazioni sono complessivarmaente pit o meno coerenti con le tematiche del settore
concorsuale.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELTLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI
AL D.M. 245/2011)

Il candidato Nasta Luigi ha conseguito una Laurea magistrale in Management con votazione pari a 110 e lode.
Ha ottenuto il titolo di dottore di ricerca in Management. Ha svolto incarichi didattici presso [a LUISS e la
LUMSA di Roma ed ha svolto un’attivita di visiting researcher presso fa Queensland University of Technology
(QUT), Brisbane, Australia. Ha conseguito un assegno di ricerca presso la LUISS di Roma. Ha collaborato o
a due progeth di ricerca con la Fondazione Coca Cola ¢ 'Umiversita Marconi. In sintesi 1l candidato evidenzia
un profilo discreto.

Vengono esaminati i titoli, fe pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 5:
SMALDONE FRANCESCO
VERIFICA TITOLI:
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5. Laurea magistrale: Attestazione, nel solo curriculum, del conseguimento della laurea magistrale
in Marketing, Consumi e Comunicazione”, presso IULM (Libera Universita di Lingue e
Comunicazione). Voto 101/110;

6. Dottorato: Attestazione, nel curriculum e nell’e¢lenco titoli allegato alla domanda, del titolo di
Dottore di ricerca in Big Data Management presso Universita degli Studi di Salerno;

7. Docenze ¢ incarichi universitari:

c. Insegnamenti telematici: nessuno;
d. Insegnamenti universitari:
- Nel CV il candidato riporta attivitd di teaching assistant che non pud essere considerata
come contratto di affidamento per insegnarnenti universitari.

8. Altri titoli:

a. Vistting professor: nessuno;
b. Premi:

- International Tutoring Certificate SGAG (Skills Generator seitling Game) — AREGAI
{Erasmus+ Certificate);
- Best Selected Paper in the section Services Marketing — Ttalian Marketing Society
Conference 2020.
Certificate of excellence for worthy oral presentation, Healthcare Management 2020,
Barcelona, Spain,
Awarded as one of the top three best doctoral theses in the field of management in 2022 by
the Italian Marketing Society, Milan, Italy.
c. Assegni di ricerca:
- Research fellow in Economics and Agricultural Appraisal, University of Sannio,
Department of Law, Economics, Management, and Quantitative Methods (DEMM),
Benevento, Campania, Italy;
d. Comitati editoriali:
Member of the Editorial Advisory Board and Reviewer for the book "Cyberchondria, Health
Literacy, and the Role of Media in Society’s Perception of Medical Information.”, 1GI
Global
Senior Member af the Scientific Committee for Social Reparting, ASIS, Salerno, Campania,
Italy.
h. Progetti di ricerca: nessuno. il candidato riporta nel CV un’attivita di research internship, nonché di
curricular project che non configurano propriamente come progetti di ricerca. La Commissione rileva
le difficoltd di individuare chiaramente tali attivitd non essendoci alcun documento a supporto.

VERIFICA PUBBLICAZIONI

A seguire si riporta una tabella sintetica con le 12 pubblicazioni presentate dal candidato in cui si indicano la
tipologia, la classe Anvur e 'impact factor delle medesime.
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Tesi di dottorato non inclusa nelle 12 pubblicazioni presentate.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

I candidato Smaldone Francesco presenta una produzione complessiva pari a n. 135 pubblicazioni, fra cui 2
proceedings, 6 parti di libro ed articoli nazionali ed internazionali. La sua produzione scientifica complessiva
risulta in parte discontinua sotto il profilo temporale e caratterizzata da una quasi sufficiente collocazione
editoriale presso editori, collane e riviste nazionali e internazionali. Le pubblicazioni non sono sempre coerenti
con le tematiche del settore concorsuale, anche se la coerenza complessivamente & sufficiente.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI
AL D.M. 245/2011)

Il candidato Smaldone Francesco ha conseguito una Laurea magistrale in Marketing, Consumi e
Comunicazione”, presso IULM (Libera Universita di Lingue e Comunicazione), con vato 101/110. Ha ottenuto
il titolo di dottore di ricerca in Big Data Management presso Universitd degli Studi di Salerno. Non riporta
incarichi didattici in quanto nel CV si fa riferimento ad attivita di teaching assistant, che non possono essere
considerate come affidamenti per insegnamenti universitari. Non sono, inoltre, presenti attivita di visiting
professor. Ha conseguito alcuni premi e riconoscimenti tra cui un Best Selected Paper in the section Services
Marketing. Ha conseguito un assegno di ricerca presso I’Universita del Sannio. Riporta, inoltre, modeste
esperienze come Editorial Board. Non risultano collaborazioni a progetti di ricerca universitari. In sintesi il
candidato riporta un profilo sufficiente.
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La Commissione decide dt riconvocarsi il giorno 11/05/2023 alle ore 12.00 per svolgere il colloquio
orale in presenza con 1 candidati ed accertamento della prova d’inglese. 11 Presidente della
Commissione, prof salvatore Esposito De Falco, e il prof. Antonio Renzi saranno fisicamente presenti
mentre il prof. Francesco Schiavone sara presente da remoto.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto in duplice copia e consegnato alla dr.ssa
Daiana Rotondi, Responsabile del Procedimento, per la pubblicizzazione sul sito web dell”’ Ateneo.
La seduta ¢ tolta alle ore 11.00.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione:
Prof. Salvatore Esposito De Falco — Pre

Prof. Antonio Renzi — Membro

Prof. Francesco Schiavone - Segretario
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Allegato 1

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON CONTRATTO
ATEMPO DETERMINATQ, ex art. 24, comma 3, lett. a), L. n. 240/2010, PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B2, SETTORE
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/08, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA,
DELL’UNIVERSITA TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N. 50 DEL 10 FEBBRAIO 2023, Il CUI BANDO
E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA N. 11 DEL 10 FEBBRAIQ 2023

DICHIARAZIONE D1 ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON | CANDIDATI

Il sottoscritto Prof. Salvatore Esposito De Falco, Professare Ordinario presso I'Universita di Roma “Sapienza”, nato a
Napoli, it 06/06/1968, nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, come da D.R.
n. 109 del 14 MARZO 2023

Dichiara

o di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell’elenco fornito
dallAmministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistonc le cause di
astensione di cui all’art. 52 c.p.;

¢ che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale o di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i caratteri della
sistematicitd, stabilitd, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale®,

A tal fine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in societa non quotate;

- di non avere rapporti professionaii o di impiego lavorativo aventi carattere di continuitd con alcuni dei
candidati/e;

(in caso contrario, indicare eventuali situazioni non abituali di collaborazione professionale intercorsi con qualcuno dei
candidati, indicando il candidato e fe relative fattispecie)

« che non sussistono situazioni di collabarazione scientifica tra il/la sottoscritte/a ed i/le candidati/e di tale
intensita da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di
imparziaiita®.

In particolare, dichiara:
- dinon avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in collaborazione
con i/le candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale?;

s Dichiara, altresi, af sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titolo 11 del Libro secondo del Codice Penale.

In fed

1 Atto di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05.2018

2 ... sussiste un obbligo di astensione laddove emergano indizi concrett di un rapporto personale di tale intensita da
far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetfo del principio di imparzialita, quale, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissari sia coautore della quasi fotalitd delle pubblicazioni di uno dei
candidati .. ], art. 5 - c. 12 - del Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei Professori di prima e seconda
fascia e dai Ricercatori a tempo determinato, emanate con D.R. n. 864/2018.




Allegato 2

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON CONTRATTO
ATEMPO DETERMINATO, ex art. 24, comma 3, lett. a), L. n. 240/2010, PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B2, SETTORE
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/08, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA,
DELL’UNIVERSITA TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N. 50 DEL 10 FEBBRAIQ 2023, IL CUI BANDO
E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA N. 11 DEL 10 FEBBRAIO 2023

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON | CANDIDATI

Il sottoscritto Prof. Antonio Renzi, Professore Ordinario presso I'Universita di Roma “Sapienza”, nato a Roma il
21/10/1965, nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, come da D.R. n, 109
del 14 MARZO 2023

Dichiara

« di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado inclusc, con i Candidati compresi nell’elenco fornito
dall’ Amministrazione {art. 5, comma 2, B. Lgs. del 7 maggic 1948, n. 1172} e che non sussistono le cause di
astensione di cui all'art. 52 c.p.;

« che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazicne professionale o di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i caratteri della
sistemnaticitd, stabilita, continuita tali da dar luogo a sadalizio professionale®.

A tal fine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in societa non quotate;

- di non avere rapporti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuitd con alcuni dei
candidati/e;

(in caso contrario, indicare eventuali situazioni non abituali di collaborazione professionale intercarsi con qualcuno dei
candidati, indicando il candidato e le relative fattispecie}

+ che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale
intensita da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntate al rispetto del principio di
imparzialita®,

In particolare, dichiara:
- dinon avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioniin collaborazione
con ifle candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale?;

e Dichiara, altresi, ai sensi delF'art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titolo Il dei Libro secondo del Codice Penale.

In fede

JZE S .

T Atto di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05.2018

[ .. sussiste un obbligo di astensione laddove emergana indizi concreti di un rapparto personale di tale intensita da
far sorgera il sospetto che il giudizic possa non essere improntato al rispetto del pringipio di imparzialita, quale, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissari sia coautore della quasi totalitd delle pubblicazioni di uno dei
candidati ...], art. 5 ~ ¢. 12 - del Regolamento relativo alle procedura di chiamata dei Professari di prima e seconda
fascla e dei Ricercateri & tempo determinato, emanato con D.R. n, 864/2018. :




Allegato 3

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON CONTRATTO
ATEMPO DETERMINATO, ex art. 24, comma 3, lett. a), L. n. 240/2010, PER ILSETTORE CONCORSUALE 13/B2, SETTORE
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/08, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA,
DELL’UNIVERSITA TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N. 50 DEL 10 FEBBRAIO 2023, IL CUi BANDO
E' STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA N. 11 DEL 10 FEBBRAIO 2023

DICHIARAZIONE Di ASSENZA Di INCOMPATIBILITA CON | CANDIDATI

Il sottoscritto Prof. Francesce Schiavone, Professare Ordinario presso presso I'Universitd degli Studi di Napoli
“Parthenope, nato a Caserta, il 08/03/1978, nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in
epigrafe, come da D.R. n. 109 del 14 MARZ(O 2023

Dichiara

« di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi neil’elenco fornito
dall’Amministrazione {art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono le cause di
astensione di cui all’art. 52 ¢.p.;

« che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale o di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i caratteri della
sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale®.

A tal fine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in societa non quotate;

- di non avere rapporti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuita con alcuni dei
candidati/e;

{in caso contrario, indicare eventuali situazioni non abituali di collaborazione prafessionale intercorsi con qualcuno dei
candidati, indicando il candidato e le relative fattispecie)

s che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed ifle candidati/e di tale
intensita da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di
imparzialita®,

In particolare, dichiara:
- dincn avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in collaborazione
con ifle candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale?;

+ Dichiara, altresi, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere statc cendannato, anche can
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titolo Il del Libro secaondo del Codice Penale.

In fede

%@@&VNOM&
1 Atto di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05.2018

2] ... sussiste un cbbligo di astensione laddove emerganc indizi concreti di un rapporto personale di tale intensita da
far scrgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di imparzialita, quale, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissari sia coautore della quasi totalita delle pubblicazioni di uno dei
candidati ...], art. 5 - ¢. 12 - del Regolamento relative alle procedure di chiamata dei Professori di prima e seconda
fascia e dei Ricercatori a tempoe determinato, emanato con D.R. n. 864/2018, .




SELEZIONE PUBBLICA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO
DETERMINATO A REGIME DI IMPEGNO A TEMPO DEFINITO, AT SENSI DELL’ART.
24, COMMA 3, LETTERA A), LEGGE N. 240/2010, NEL SETTORE CONCORSUALE 13/B2,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA® DELLA VITA
DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA CON D.R. N. 50
DEL 10 FEBBRAIO 2023.

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Antonio Renzi, Professore Ordinario presso 1’Universita degli Studi di Roma
“Sapienza”, nato a Roma il 21/10/1965, nella qualitd di membro della Commissione nominata con
D.R. n. 109 del 14 marzo 2023,

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 5
maggio 2023 e di concordare con il verbale a firma del Prof. Salvatore Esposito De Falco,

Presidente della Commissione esaminatrice.

Si allega 1a copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Luogo e data, Roma 5 maggio 2023

IN FEDE

Prof. Antonio Renzi

YZA .




SELEZIONE PUBBLICA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO
DETERMINATO A REGIME DI IMPEGNO A TEMPO DEFINITO, AI SENSI DELL’ART.
24, COMMA 3, LETTERA A), LEGGE N. 240/2010, NEL SETTORE CONCORSUALE 13/B2,
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA
DELL’UNIVERSITA® TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA CON DLR. N. 50
DEL 10 FEBBRAIO 2023.

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Francesco Schiavone, Professore Ordinario presso [’Universita deghi Studi di
Napoli “Parthenope”, nato a Caserta 1l 08-03-78, nella qualita di membro della Commissione

nominata con D.R. n. 109 del 14 marzo 2023,

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giomo 3
maggio 2023 ¢ di concordare con il verbale a firma del Prof. Salvatore Esposito De Falco,

Presidente della Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Napoli, 05-05-23

IN FEDE

rof. Francégto Schiavone
@ RIS




